2º. Sessão Ordinária da CEJAI-Comissão Estadual Judiciária de Adoção Internacional, a ser realizada no dia 29/11/2019, sob a Presidência da Exma. Senhora Desa. Maria de **Nazaré Saavedra** Guimarães.

PARTE ADMINISTRATIVA

- 1- Informes sobre a 22ª Reunião do Conselho das Autoridades Centrais Brasileiras- Ata da Reunião do Conselho;
- 2- Decreto nº10.060 de 14/10/2019- Institui o Conselho das Autoridades centrais Brasileiras;
- 3- Resolução nº 19/2019- Conselho das Autoridades Centrais Brasileiras Aprova o fluxo de recebimento e processamento dos pedidos de acesso às informações de origem biológica;
- 4- Resolução nº 20/2019 Conselho das Autoridades Centrais Brasileiras-Aprova a adoção de procedimentos para uniformização da habilitação e convocação de pretendentes para efetivação de adoções internacionais;
- 5- Resolução nº 21/2019- Conselho das Autoridades Centrais Brasileiras-Aprova o formulário de Relatório Médico de crianças e adolescentes em adoções internacionais;
- 6- Atualização do Regimento Interno- Grupo de Trabalho.

- Distribuição do Pedido de Habilitação para adoção internacional

Requerentes: Franco Cusumano e Antonela Delrio Organismo: Associazione Italiana Pro Adozione - Itália

•	Data	para a	a próxima	sessão:			/
---	------	--------	-----------	---------	--	---------	---

Desa. Maria de Nazaré Saavedra Guimarães Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém e Presidente da CEJAI-PA.